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Abstrakt

Název práce: Postoj k homosexualitě v souvislosti s osobnostními charakteristikami

Autor práce: Gabriela Rotterová

Vedoucí práce: PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D.

Počet stran: 61

Počet zdrojů: 114

Bakalářská práce se zabývá explorací a deskripcí postojů k homosexualitě

se zaměřením především na míru homonegativismu a charakteristiky s postoji souvisejícími.

Teoretická část popisuje vývoj postojů na našem území i v zahraničí a rozebírá nejčastěji

užívané termíny s touto problematikou spojenými.

Empirická část této práce má podobu kvantitativního designu. Za užití dotazníkového

šetření se snaží popsat rozdíl mezi mírou homonegativity v České republice. Výzkumným

vzorkem bylo 1.590 respondentů ve věku od 18 do 56 let. K určení míry homonegativity byl

použit dotazník ATLG, na osobností charakteristiky se zaměřil dotazník BFI-2-S, použity

byly i doplňují otázky týkající se LGBT+ problematiky. Při porovnávání míry

homonegativity u osob mužského a ženského pohlaví byla prokázána rozdílnost. Další

testované hypotézy týkající se sociodemografických údajů nebyly potvrzeny. Potvrdila se

však rozdílnost napříč skupinami osob, které se přátelí s jedincem/jedinci z LGBT+ a také

u osob, které zažily negativní sociální zkušenost s někým z dané minoritní skupiny.

Z dotazníku BFI-2-S byla potvrzena korelace mezi mírou homonegativity a jejích dvou

dimenzí – extraverze a svědomitosti. Výsledky, stejně jako limity studie a možnost dalšího

výzkumu, jsou v práci diskutovány.

Klíčová slova: homosexualita, postoj k homosexualitě, homonegativita, osobnostní

charakteristiky, BFI

Abstract

Title: Attitudes towards homosexuality and their relations to personality characteristics

Author: Gabriela Rotterová

Supervisor: PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D.

Number of pages: 61

Number of references: 114

The bachelor thesis deals with the exploration and description of attitudes

towards homosexuality, focusing mainly on the degree of homonegativism

and characteristics related to attitudes. The theoretical part describes the development

of attitudes in our territory and abroad and discusses the most commonly used terms

associated with this issue.

The empirical part of this thesis takes the form of quantitative design. Using

a questionnaire survey, it tries to describe the difference between the degree

of homonegativity in the Czech Republic. There were 1.590 respondents aged 18 to 56 years

as the research sample. The ATLG questionnaire was used to determine the degree

of homonegativity, the BFI-2-S questionnaire focused on personality characteristics

and supplementary questions related to LGBT+ issues were also used. When comparing

the degree of homonegativity in male and female persons, a difference has been

demonstrated. The next tested hypotheses regarding sociodemographic data have not been

confirmed. However, differences across groups of people who are friends with an LGBT+

individual (s) and also among people who had a negative social experience with someone

from a given minority group have been confirmed. The correlation between the degree

of homonegativity and its two dimensions – extraversion and conscientiousness has been

confirmed from the BFI-2-S questionnaire. The results, as well as the limits of the study

and the possibility of further research, are discussed in the thesis.

Key words: homosexuality, attitude towards homosexuality, homonegativity, personality

characteristics, BFI
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Úvod

Johann Wolfgang von Goethe v 18. století pronesl tezi:,,Homosexualita je stará jako

samo lidstvo, a proto lze říci, že je součástí přírody, přestože jde proti ní‘‘ (Evola, 2009).

Lidé s minoritní sexuální orientací se od nepaměti skrývali v izolaci či ilegálních

subkulturách (Beňová et al., 2007) právě kvůli přesvědčení tehdejší společnosti o špatnosti

odchylkového chování. Ve společnosti ale můžeme sledovat obecný trend postupného

porozumění a akceptace LGBT (DeAngelis, 2002). Přesto je ale stále signifikantní část

populace hostilní vůči sexuálním minoritám (Riggle & Tadlock, 1999, in Hicks, & Lee,

2006) a různí výzkumníci se snaží objasnit faktory, které s negativním postojem souvisí.

Tato práce není výjimkou. Zaměření je věnováno především na zkoumání souvislosti

mezi negativním postojem, základními sociodemografickými faktory a jednou

z nejznámějších teorií osobnosti Big Five.
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I. Teoretická část
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1 Homosexualita

Trvalá emoční, romantická anebo sexuální přitažlivost převážně nebo výhradně

(Baštecká, 2009) k osobám stejného pohlaví je považována za menšinovou sexuální

orientaci (APA, 2008). Sexualita je velmi rozmanitá, celé spektrum menšinových sexuálních

zaměření, četnostně nejvíce zastoupené homosexualitou, či menšinových genderových

jinakostí se souhrnně označuje LGBTQ nebo LGBT+ (Hartl & Hartlová, 2010).

V české sexuologii je sexuální orientace brána dichotomicky. Dichotomický koncept

vychází z předpokladu, že heterosexualita a homosexualita jsou dvě ohraničené kategorie

(Rothblum, 2000, in Janečková & Vonostránský, 2010), ale sexuální orientace není buď–

anebo, nýbrž jde o body mezi těmito dvěma póly (Kinsey, 1948, in Atkinson, 1995).

Důkazy projevů homosexuality jsou zdokumentovány v každé kultuře, náboženství,

historické etapě (Baštecká, 2009), a o její existenci se nedá pochybovat (Morris, 2018).

Přestože se zdá, že je heterosexualita normou napříč živočišnými druhy, je homosexuální

chování popsáno i u nižších živočichů (Bagemihl, 1999, in Lippa, 2009; Říčan, 2014).

O zkoumání sexuality byl vždy zájem, při studiích sexuálních orientací se však

setkáváme s problémem určení, kde končí hranice sexuálního chování a začíná hranice

sexuální orientace jako trvalého rysu (Kassin, 2007). Sexuální chování s osobou stejného

pohlaví, kterou v uvádí 37 % mužů a 19 % žen (Říčan, 2014), neznamená hned

homosexuální sexuální orientaci (Lippa, 2009), za určitých okolností se může u většiny

heterosexuálních mužů projevit homosexuální chování a naopak, všechny tyto projevy

nejdou exponenciálně, v průběhu života se velmi mění (Janošová, 2000).

Ústředním tématem zařazení jedince do jedné z kategorií sexuální orientace je

kongruence hlavních aspektů sexuality – sexuální preference, sexuální chování a sexuální

identita (Rothblum, 2000, in Janečková & Vonostránský, 2010). Jde především

o sebeidentifikaci vlastní sexuální orientace a vlastního sexuálního sebepojetí (Janošová,

2000), které jsou neoddělitelnou součástí lidského sebeuvědomění (Bobek, Boučková

& Kühn, 2007).

Pokud se objevuje opovržení tohoto nejintimnější prvku identifikace já buď vlastní

osobou nebo společností, může to mít hluboký vliv na sebehodnocení a sebeúctu jedince.

I z tohoto důvodu byla roku 1992 vyřazena ze seznamu nemocí Světové zdravotnické

organizace (WHO) po několika desetiletích (Bobek, Boučková & Kühn, 2007), především
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ale z důvodu absence jakéhokoliv důkazu o spojitosti homosexuality a jakoukoliv

psychiatrickou patologií, její zařazení pouze podporovalo společenskou i právní

diskriminaci (Weiss, 2009).

Některé zdroje rozdělují homosexualitu na dva typy. Egodyntonní homosexualita je

charakteristická vnitřní nevyrovnaností s vlastní sexuální orientací (Janošová, 2000), která

je jedincem odmítána (Capponi, Hajnová & Novák, 1994). Osoba cítí konflikt sama v sobě

a snaží se ji v krajních případech až popřít (Hartl & Hartlová, 2010). Egosystonní

homosexualita je typ, kdy jedinec svoji sexuální orientaci plně přijímá (Capponi, Hajnová

& Novák, 1994), je v souladu s jeho vlastním já, není mu na obtíž a nesnaží se ji skrývat

(Hartl & Hartlová, 2010).

1.1 Teorie homosexuality

Etiologie homosexuality není zcela jasná (Sobotková, 2007). Jak se dá předpokládat,

stejně jako u většiny ,,mentálních fenoménů‘‘ (Plháková, 2004) se i teorie sexuální orientace

dají řadit na dva druhy – biologické a sociokulturní (Kassin, 2007). Pro vznik homosexuality

existuje několik teorií v obou druzích, většinou se ale nepředpokládá, že by byla jedna z nich

správnější než druhá a navzájem se vylučovaly, ale že se variabilně překrývají případ

od případu (Janošová, 2008; 2000). Například již Aristoteles věřil, že je homosexualita


[…]


morálky v naší společnosti.‘‘

• ,,Jakákoliv interakce (internet, osobně, atd.), kde nesdílím stejný názor jak oni.‘‘

• ,,Párkrát jsem se musel porvat s muži, co se mě snažili sbalit. Otravný gender-trend moderního

LGBTTQQIAAP... pro vymýšlení dalších a dalších kategorií položen, víl a jiných dvojpohlaví,

které naprosto zesměšňují jakoukoliv řádnou debatu o problémech pohlaví, hlavně musí jistí

jedinci vyřvávat svoje názory jako náboženské dogma. Naprosto nesnesitelné.‘‘

• ,,Přibližně polovina homosexuálních žen, které znám, je velmi vulgární, hrubá, defenzivní, někdy

až agresivní. Bohužel mám tento způsob chování s lesbickou komunitou už téměř spjatý. Jsem pak

samozřejmě mile překvapená, pokud mi tento předsudek dotyčná vyvrátí. Ale je mi líto,
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že kvůli těm "špatným" si tak automaticky nesprávně zaškatulkujeme i ty "dobré". S gayi problém

nemám – snad jen trošku s jejich poměrně rozšířenou promiskuitou, ale to na rozdíl od výše

zmíněného nijak nenarušuje můj osobní prostor.‘‘

• ,,Mí přátelé jsou bezproblémoví, protože to nejsou dementi s vypláchnutým mozkem.. ale vždy je

problém s ”militantními” osobami. Mí přátelé gayové/lesby často nesouhlasí s tím, jaký bordel

ve společnosti dělají ostatní členi jejich “skupiny”, dost často jim to škodí v práci/životě.

Tyto militantní osoby jsou problémové z důvodu, že vás okamžitě nazvou náckem/fašistou

atd. jen proto, že s nimi nesouhlasíte.. občas se uchylují k násilí..‘‘

• ,,Nesnáším homosexuály, pro něž platí, že to, co jsou (homo), je vše, čím jsou. Znám homosexuály,

kteří jsou třeba doktor, milovník přírody... a možná po roce zjistíte, že jsou na chlapi. Ok, tak je

to dobré. Ale prvoplánový buzerant je prostě jen buzerant.‘‘

• ,,Nevadí mi, že se lidé projevují různými způsoby, pokud však musí hlasitě upozorňovat, že je

odlišný a dle mého názoru vyhledávat lidi, kterým se to nelíbí nebo jim vnucovat to, že s ním mají

nějaký problém, nezdá se mi to jako vhodné chování. To soudím dle vyjadřování jednoho trans

chlapce, se kterým jsem se nedávno setkala.‘‘

• ,,Přeafektovanost, nadřazené chování, nutkání všechny kolem přesvědčovat o své pravdě,

absolutní netolerance názoru lišícího se tomu jejich.‘‘

Kromě již v této kapitole zmíněných konkrétních limitů, je třeba uvést, že limitujícím

faktorem byla i omezenost testování většího množství hypotéz, kvůli typu psané práce jich

bylo zvoleno jen jedenáct.

Dalším limitem byla problematika bisexuality. O tom, zda tato sexuální orientace

existuje samostatně nebo se vyskytuje někde v binárním systému homosexuality se vede

spor (Beňová et al., 2007). Tato práce tuto problematiku vůbec nezmiňuje, opět z důvodu

vhodnosti rozsahu zkoumaných oblastí pro bakalářskou práci.

6.2 Možnosti dalších výzkumů

Snad největší část z celé bakalářské práce byla věnována samotné rešerši a pročítání

zdrojů směřující k provedení sběru dat, kvůli čemuž, jak vyplívá z výše uvedené

podkapitoly, za účelem empirické části bylo sebráno větší množství dat, než se dalo v rámci

práce použít, a to i co do charakteru kvalitativní výzkumné strategie.

Množství nepoužitých dat by mohlo být použito v jiných studiích, například

zaměřených na rozdílnost míry projevované homonegativy u skupin respondentů

rozdělených na základě typu prožité sociální zkušenosti. Ta při dotazníkovém šetření této
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práce nebyla nijak blíže definovaná a bylo ponecháno na respondentovi, co pod ,,negativní

zkušenost‘‘ sám řadí.

Dály nebyly využity skóry subškál BFI-2-S (Hřebíčková et at., 2020), jejichž

korelace s mírou homonegativity by bylo přínosné testovat.

Výsledné skóry ATLG na testovaném vzorku by bylo vhodné použít i ve srovnání se

skóry dané metody, které vyšly ve studiích v jiných zemích.

Problematiku homonegativity by bylo také zajímavé zkoumat v kontextu bisexuality,

transsexuality a s nimi spojenou bisexnegativitou a transnegativitou.
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Závěr

Tato bakalářská práce se zabývala postoji k homosexuální minoritě, konkrétně

homonegativitou. Byla rozebrána lingvistická stránka problematiky a čas byl věnován

i různým osobnostním charakteristikám, které s postoji souvisí.

Cílem empirické části bylo testování hypotéz, které byly vytvořeny na základě

tří výzkumných otázek. Pozornost byla věnována vybraným sociodemografickým údajům,

osobnostním charakteristikám Velké Pětky a dalšími aspektům souvisejícími s LGBT+

společenstvím. Cíle práce byly naplněny, hypotézy byly testovány a výsledky následně

diskutovány.

Jak uvádí svůj názor Beňová a kol. (2007), se kterým se autorka bakalářské práce

ztotožňuje, a díky němuž práce vznikla, vztah mezi majoritní heterosexuální společností

a minoritní homosexuální je velmi dynamickým, společenská atmosféra ovlivňuje chování

menšiny a její chování zpětně ovlivňuje vztah majority, což je jeden z mnoha důvodů, proč je

potřebné se o problematiku postojů k homosexuální menšině zabývat. Jinak se společnost

bude motat v ,,začarovaném kruhu‘‘.
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