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Hlediska hodnocení

Obsahová úroveň práce Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

1 2 3 N

cíle jsou jasně formulovány cíle nejsou korektně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

1 2 3 N

zcela odpovídá neodpovídá

Jednotlivé části práce:

1 2 3 N

jsou pro celek podstatné nejsou podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

1 2 3 N

provázané neprovázané

Naplnění cílů práce:

1 2 3 N

cíle práce naplněny nenaplněny
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Způsob zpracování Obsahová úroveň práce

Zvolené metodologické řešení:

1 2 3 N

odpovídá cílům práce neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

1 2 3 N

zcela adekvátní neadekvátní

Způsob prezentace problému/tématu:

1 2 3 N

přiměřený a jasný
neodpovídá typu práce,
není srozumitelný

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

1 2 3 N

dostatečná nedostatečná

Propracovanost práce:

1 2 3 N
práce je ve všech svých částech

přiměřeně propracovaná
některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

Práce se zdroji Obsahová úroveň práce

Práce s odbornou literaturou:

1 2 3 N

výborná nedostatečná (neodpovídající)

Aktuálnost použitých zdrojů:

1 2 3 N

zdroje jsou aktuální zdroje nejsou aktuální

Zahraniční zdroje:

1 2 3 N
práce obsahuje relevantní zahraniční

zdroje práce neobsahuje zahraniční zdroje

Relevance a validita zdrojů:

1 2 3 N

relevantní nerelevantní

Citační norma:

1 2 3 N

zcela dodržena nedodržena
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Jazyková úroveň práce Obsahová úroveň práce

Stylistická vyspělost:

1 2 3 N

odpovídá úrovni odborného stylu neodpovídá požadované úrovni

Gramatická úroveň:

1 2 3 N

neobsahuje gramatické chyby
obsahuje velké množství
gramatických chyb

Odborný jazyk:

1 2 3 N

používá výborně nepoužívá

Formální úroveň práce Obsahová úroveň práce

Rozsah práce:

1 2 3 N

odpovídá neodpovídá stanoveným požadavkům

Práce obsahuje požadované náležitosti:

1 2 3 N

obsahuje neobsahuje

Grafická úroveň práce:

1 2 3 N

vyhovující nevyhovující

Struktura a členění práce:

1 2 3 N

vyhovující nevyhovující

Další hodnocení Obsahová úroveň práce

Předložená práce se věnuje tematice postojů dospělé populace k homosexualitě, se zaměřením na
posouzení míry reportovaného homonegativismu. Práce je rozdělená na dvě části, část teoretickou a část
praktickou, která pracuje s původním kvantitativním designem založeným na on-line dotazníkovém sběru a
následné statistické analýze.

Teoretická část práce vykazuje celou řadu nedostatků – a to jak z hlediska odborné korektnosti, tak
argumentační práce. Informace nejsou propracované a téma je nepřiměřeně zjednodušeno. U některých
oblastí autorka uvádí, že studie neexistují, přestože jsou běžně dohledatelné (např. osobnostní prediktory,
viz s. 21). Výběr podkladů působí v řadě případů účelově a postrádá odbornou nestrannost, která je u
tohoto typu textu očekávána. Objevují se kategorická tvrzení a generalizace, které nejsou adekvátně
podpořeny (např. pouze odkazem na Kinseyho studii z roku 1948 a další práce, které jsou předmětem
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četné odborné polemiky). Často je pracováno s informacemi, které vycházejí pouze ze sekundárních zdrojů
nebo ze slovníkové definice. Je třeba zmínit také nejasné teze a zavádějící sdělení (např. na
stranách/odstavcích 10/4, 12/2–5, 13/3, 16/4–5, 18/2–3 apod.) a explicitní chyby v terminologii (např. není
"egodyntonní homosexualita", ale "egodystonní").

Z hlediska formálně-jazykových aspektů práce je text rovněž problematický. Mimo typografických
nedostatků (chybějící tečky a mezery mezi slovy, nesprávné uvozovky, variující odsazení, rozdělovníky
místo pomlček) se objevují nevhodné formulace (např. "teorie byly vždy často podporovány"), syntaktické
chyby (zpřeházený slovosled, absence některých větných členů, absence čárek) a morfologické chyby
(chybné skloňování). Celkově je viditelné, že text vznikal spěšně a bez zřejmé autorské koncepce.

Praktická část práce je jazykově (bohužel) srovnatelná s částí teoretickou – úroveň je tedy tristní.
Nevhodné formulace jsou přítomné i v klíčových úsecích textu, např. v hypotézách (např. "u skupin osob
různých ekonomických ukazatelů aktivity"). Formulace hypotéz jen částečně navazuje na teoretickou část a
některé konstrukty jsou pak zcela bez vztahu k ní a zůstávají nevysvětlené (např. H11, konstrukt "špatná
zkušenost").

Další nedostatky je možné shrnout v několika bodech:
(1) Cílová populace je velmi nejasně vymezena – v zadání práce je věk 18–40 let, v anotaci 18–56 let a v
cílech výzkumu 18–35 let. Rozhodnutí ponechat v souboru respondenty, kteří jsou starší (oproti vymezení v
cílech výzkumu), je metodologicky pochybné a nesprávně zdůvodněné (viz „vyrovnanost“).
(2) Odstavec věnovaný selekci (viz. s. 26 odst. 1) je nesrozumitelný.
(3) Tabulky mají nevhodné formátování (různé vertikální zarovnání, nejasné přeškrtnutí sk. 3 v tabulce 3
apod.). Nadpisy některých hodnot jsou nesrozumitelné (např. "z upravené" v tabulkách 6 a dále).
(4) Metody (dotazníky) jsou nekvalitně popsány (např. u Big Five, mimo uvedení výčtu položek/dimenzí, je
jediná charakterizace "Big Five Inventory je často používaná metoda, která byla nespočetněkrát přeložena
a aplikována v nejrůznějších výzkumech.“ zcela nicneříkající).
(5) Tvrzení "Etické zásady sběru dat byly dodrženy." je bez odkazu na to, o jakých "zásadách" se mluví,
irelevantní.
(6) Nesrozumitelné informace (např. "testování ... je hraniční a výsledky jsou o to méně přesné"),
nevhodné fráze (např. "Zamítla se H0 a přijala HA.") a chyby ve znaméncích (minus je v nahrazeno
pomlčkou).
(7) Ve výsledcích citelně chybí základní informace o středních hodnotách a hodnotách odchylek, bez
kterých je obtížné uvážit faktické rozdíly mezi skupinami.
(8) Korelační tabulky jsou velmi nepřehledné (např. proč je někde proměnná uváděna dvakrát?). Navíc
klíčové údaje často chybí (např. "výsledek korelace" v tabulkách 11/13/14 informaci o korelaci vůbec
neobsahuje).
(9) Závěry nejsou zcela korektně formulované (např. výroky "vztah neexistuje", "hypotéza byla potvrzena"
– bylo by vhodnější uvést např. "vztah nebyl prokázán", "hypotéza byla přijata").
(10) Uváděné výsledky vzbuzují značné pochyby. Např. autorka opakovaně zaměňuje označení korelace a
signifikance ("rhó" a "p"), takže jednou je hodnota "-0,0189" označena za signifikanci, podruhé za korelaci.
Navíc je poněkud zvláštní, že naprosto shodná hodnota p=-0,0189 vyšla jak u vztahů se "svědomitostí", tak
s "přívětivostí" (byť je to teoreticky možné).

Diskusní část práce je celkově slabá, s mnoha formulačními nedostatky (např. "Informace nebyla
překvapující a výsledek byl na základě zdrojů."). Autorka navíc do této části vkládá i nekomentované
výsledky (více než 1,5 normostrany nekomentovaných odpovědí, cit.: "hlavně pro zaujetí čtenáře"), které
by v diskusi vůbec neměly být. Velkou chybou je pak to, že autorka neuvádí limity studie vyplývající z
nástrojů a charakteru dat, se kterými evidentně pracovala (nestandardní rozložení hodnot, které je patrné
z grafů, nesrovnatelné skupiny apod.). Část "Možnosti dalších výzkumů" se omezuje pouze na okrajová
témata (využití dat a skóry) a část "Závěr" uvádí pouze několik málo (bohužel vágních) informací a jednu
proklamaci. Zpracování těchto oddílů je zřetelně nekvalitní a odbyté.
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Z pohledu vedoucího práce musím doplnit, že konkrétní podoba práce nebyla v průběhu tvorby textu
konzultována a vedoucí práce se nemohl k jejímu obsahu včas vyjádřit. Zároveň upozorňuji na to, že název
práce byl (oproti zadání a podkladům ve STAGu) autorkou upraven (z původního názvu "Postoje k
homosexualitě a jejich souvislosti s osobnostními charakteristikami"), přestože anglický překlad byl
ponechán beze změn. Okolnosti této změny mi nejsou známé.

V návaznosti na výše uvedené připomínky konstatuji, že předložený text nesplňuje požadavky kladené na
tento typ kvalifikační práce. Bakalářkou práci proto nedoporučuji k obhajobě.

Závěr

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně velmi dobře dobře nevyhověl/a

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

ANO NE

Datum: 31. 7. 2021 Podpis vedoucí/ho práce: